
Contacto

Teléfono 962101001
Correo Electrónico secretaria@alpuente.es

Dirección Postal

C/ Rey Don Jaime, nº 5
(46178) Alpuente España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2023 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alpuente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alpuente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0JO%2FS%2Fiyla5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación calles en las Aldeas de Campo de Arriba, Las Eras, Baldovar, La
Almeza, Corcolilla, Cuevarruz y El Collado.

Valor estimado del contrato 132.511,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.339,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.511,76 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución es de 3 meses y medio. Y en todo caso la obra debe de estar finalizada antes del
20 de octubre de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.alpuente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0JO%2FS%2Fiyla5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

STRATA PAVIMENTOS SLU
NIF B06693618
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.718,79 EUR.

Motivación

Motivación - COMPROMISO EJECUCIÓN AUMENTO PAVIMENTACIÓN: por el compromiso a la ejecución sin coste para
el Ayuntamiento de 240 m2 de pavimentación.
- AMPLIACIÓN PERIODO GARANTÍA: por efectuar una ampliación a 3 años de la garantía.
Fecha del Acuerdo 17/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2023 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PERIODO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce79941-9c23-48aa-ba53-2745fe7d49c8


COMPROMISO EJECUCIÓN AUMENTO PAVIMENTACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iy40jxF7V2yXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010753351 |  2023-630585 | Mon, 17 Apr 2023 12:43:13:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88310202283005384360488960403866286089 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iy40jxF7V2yXQV0WE7lYPw%3D%3D

